

# Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.20.15-K08-1-19

<b>Dato for tilsyn</b>	25.11.2020
<b>Tilsynstype</b>	Samlet tilsyn (basis)

<b>Virksomhedens navn</b>	Tormax Danmark A/S
<b>Virksomhedens adresse</b>	Hjortsvangen 36 7323 Give
<b>Virksomhedens CVR nummer</b>	CVR-nr. 52781612 P-nr. 1003099630
<b>Virksomhedstype</b>	A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m <sup>2</sup>

<b>Deltagere fra virksomheden</b>	Carsten Ravnhøj, Dag Hansen og Poul Hermansen
<b>Tilsynet blev udført af</b>	Lotta Boe, Vejle Kommune

<b>Hvad er der ført tilsyn med?</b>	Hele virksomheden
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Ingen synlige tegn
<b>Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol</b>	Der er foretaget service på alle filtre i oktober 2019.
<b>Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?</b>	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

### **Gældende afgørelser**

Ingen tilladelser eller godkendelser.

### **Planforhold**

Virksomheden er i Kommuneplan 2017-2029 placeret i erhvervsområde 2.E2 ved Hjortsvangen i Give. Områdets anvendelse fastlægges til erhvervsformå.

### **Generelt**

Arbejdsområde	Tormax modtager fra leverandør, usamlede emner til automatiske døre. Virksomheden foretager overvejende montage, men har ca. 690 M2 produktionslokaler, hvor der foretages opskæring, stansning, valsning og svejsning.
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	690
Antal ansatte	25
Driftstid	Hverdage: 07-15 Lørdage: Søndage:

### **Indretning, maskiner og køretøjer**

Virksomheden foretager overvejende montage af emner fra leverandør. Mindre produktion med 4 ansatte fordelt på opgaver ved: CNC maskine til stansning, valsning og opskæring, samt drejebænk, fræser og 3 svejsesteder til TIC, MIC/MAC.

Produktionsarealet udgør et areal på ca. 690 M2.

### **Råvarer**

Rustfrit stål, jern og aluminium

## Luftemission

Fra 3 svejseanlæg er der udsugning med filter og på CNC-maskine er der olietågefilter med recirkulation.

## VOC

Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

## Støj

Støj kan forekomme ifm. til- og frakørsel af emner, samt levering af råvare

## Olietanke

Der er ikke registreret olietanke i BBR.

## Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>1</sup> skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	3	1	3	3	5			
Forklaring til score	Miljømålsætninger, mål for miljøarbejdet samt procedurer for korrigerende handlinger for udslip. Konstaterede løbende forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,74.

Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2020 om miljøtilsyn